
 

 

_______________________________________________________________ 
 

Avenida Capitão Brito s/n – Centro 
Martinópole-Ce – 62450-000 Telefone: (88) 3627-1300 

CNPJ N° 07.661.192/0001 – 26 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 004/2017 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE, Estado do Ceará, FRANCISCO FONTENELE 

JUNIOR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que lhe faculta a Lei, 

 

R E S O L V E:  

 

I - Convocar os Candidatos Aprovados no Concurso Público Municipal realizado nos dias 16 e 17 de 

Maio de 2015, conforme Edital nº 001/2014, homologado dia 07 de Julho de 2016 pelo Decreto nº 06 

de 07 Julho de 2016, nos seguintes cargos de acordo com a relação do ANEXO I, a se apresentarem 

na Secretaria de Administração/Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de MARTINÓPOLE, 

no prazo de 15 dias a contar da data de publicação desse edital, com os seguintes documentos 

devidamente autenticados em cartório:  

 

01. 02 (duas) fotos ¾;  

02. Xerox - Carteira de Identidade;  

03. Xerox - CPF;  

04. Xerox - Título de Eleitor com comprovante da última eleição;  

05. Xerox - PIS ou PASEP;  

06. Xerox - Certificado de Reservista (homens);  

07. Xerox - Certidão de Nascimento ou Casamento;  

08. Xerox - Certidão de Nascimento de filhos até 14 anos;  

09. Comprovante de residência atual;  

10. Declaração de Bens ou Cópia da Declaração do Imposto de Renda;  

11. Certidão negativa de antecedentes criminais (Justiças Comum e Federal);  

12. Certidão do Cartório Eleitoral, de que está em pleno gozo do direito político;  

13. Certidão de acumulação de Cargos;  



 

 

_______________________________________________________________ 
 

Avenida Capitão Brito s/n – Centro 
Martinópole-Ce – 62450-000 Telefone: (88) 3627-1300 

CNPJ N° 07.661.192/0001 – 26 

 

 

14. Certidão de que, no exercício da função pública, não ter sofrido penalidade, emitida pela 

Prefeitura de Martinópole e pela Prefeitura na qual tenha domicílio;  

15. Xerox –Comprovante de Escolaridade/Diploma;  

16. Xerox - Carteira Profissional – Registro e certidão de regularidade profissional;  

17. Exames Clínicos:  

17.1 Raios-X do Tórax;  

17.2 Eletrocardiograma;  

17.3 Sumários de urina;  

17.4 Hemograma completo;  

17.5 Atestado médico de aptidão física (clínico geral) e mental (psiquiatra);  

 

II- Os candidatos ora convocados deverão apresentar os exames médicos requeridos em edital 

perante a junta médica estabelecida pelo município de Martinópole no Posto de Saúde Moura Fé, 

cuja composição será a seguinte: 

  

A- Dr. Maikel Mancebo Candeau RMS n° 2301017 

B- Dr. Francisco Gleison Albuquerque Ribeiro CREMEC nº 18.149  

 

III – Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Martinópole, Ceará, 22 de maio de 2017 

 

 

 

FRANCISCO FONTENELE JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



 

 

_______________________________________________________________ 
 

Avenida Capitão Brito s/n – Centro 
Martinópole-Ce – 62450-000 Telefone: (88) 3627-1300 

CNPJ N° 07.661.192/0001 – 26 

 

 

 

ANEXO I 

 

03 - DENTISTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO LOTAÇÃO 

20150062 FRANCISCA MARILIA CRUZ 5ª CLASSIFICÁVEL 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

08 - FISIOTERAPEUTA 

20150166 JÉSSICA ALVES RIBEIRO 3º CLASSIFICÁVEL 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

26 – AGENTE DE ENDEMIAS 

20150955 MARCIO FROTA FERNANDES 1º CLASSIFICÁVEL 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

 


